Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Макуёвская начальная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 01 марта 2024 г. № 11-д
«О создании школьного музейного уголка
и назначении ответственного»

В целях содействия патриотическому, гражданскому и общекультурному воспитанию
обучающихся, реализации интегрирующей цели формирования личности гражданина России
в процессе учебной и внеучебной деятельности МКОУ «Макуёвская НОШ»
п р и к а з ы в а ю :
1. Создать в МКОУ «Макуёвская НОШ» музейный уголок, посвященный СВО.
2. Утвердить Положение о музейном уголке МКОУ «Макуёвская НОШ» (Приложение 1).
3. Утвердить План работы музейного уголка МКОУ «Макуёвская НОШ» (Приложение 2).
4. Назначить ответственным за музейный уголок советника Сабурову Л.Ю.
5. Выделить для размещения музейного уголка место в коридоре школы.
6. Разработать и внедрить концепцию музейного уголка.
7. Организовать работу по поиску и сбору материалов по теме музейного уголка, вести учет
музейных материалов, обеспечить сохранность материалов, информировать учащихся о
мероприятиях музейного уголка.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Макуёвская НОШ»: Г.А. Кучина

С приказом ознакомлена: Л.Ю. Сабурова